257

[Wittenberg], 4. Januar [1523]

M. an Joachim Camerarius in Bamberg.

Autograph: Rom BAV, Cod. Chis. J VIII 293, f. 139^{r-v}. Siegelspur. Keine Stückzahl. Unterhalb der Adresse sowie auf der Textseite rechts oben: ›1524‹, wohl jeweils durch C., letzteres korr. in ›1524‹. Auf der Rückseite oben links durch eine andere Hand: ›1. Januarii 1524‹, korr. in ›1522‹. Bearbeitung des Textes durch C. (CamH). Zu ›Quintilianus‹ Z. 9 am Rand: ›NB‹.

CamD (1569), 1 f mit 769. Aus dem Autogr. und CamH. Beide Sätze des Postskripts zum Text genommen. ♦ EdLond.M (1642), Sp. 619, Buch 4 Nr. 1. Von CamD. Ūs. wie dort, Us. weggelassen. ♦ CR 1 (1834), 599 f Nr. 229. Aus CamD. Fehler: τὸν statt τὴν Z. 3. ♦ Druffel (1876), 497 f. Teils von Wilhelm Meyer (vgl. vor MBW 408) übernommene, teils eigene Beobachtungen zu M.s Selbst- und zu C.s Bearbeiter-Korr. (CamH) in den Autogr. der Codd. Chis. J VIII 293 und 294. Durch Nik. Müller (wie folgt) kritisch berücksichtigt und deshalb hier und im Folgenden nur in solchen Fällen im Detail angeführt, wo Suppl. Relikte Druffels tradiert. ♦ Suppl. 6/1 (1926), 208 f Nr. 279. Lesungen Nikolaus Müllers (wie folgt) am Autogr.

Text aus dem Autograph mit Nikolaus Müllers Lesungen, die in seinem Arbeitsexemplar von CamD hsl. erhalten sind (vgl. MBW Bd. 1, S. 23).

E 14 *Vor illi: gestr. ta[ntum]*W 11 *Nach vide: ut Lib.VI* 12 *constanti et forti Lib.VI* 12 *nec: ne Lib.VI*

Domino' Ioachimo Camerario, fratri suo, Bambergae.

[1] S. Macte istius animi, mi Ioachime, et obdura adversus fortunam. Id vero facile fiet, si ob oculos posueris τὴν τοῦ Χριστοῦ »εἰκόνα«, ad quem non alia ratione propius accesseris quam ferendis tot malis. Neque
 5 dubitare debes, quin ille sit foelicem »καταστροφὴν« huic »fabulae« inventurus. Scis, quo animo haec ad te scribam. Nolo autem eadem toties ingeminare, ne videar κατὰ παροιμίαν »Διὸς Κόρινθος«. Cum ipse satis intellegas, unde adversum communes casus petendum sit remedium.
 [2] Expectat te Quintilianus hactenus, quod dignum interpretem neminem habere licuerit. Nisi alienum est a rationibus tuis, nihil possis magis
 10 pium »suscipere« quam sit docendi »provincia«; quae quanquam sordida videatur, tamen a piis contemni non potest. Verum his de rebus ipse tecum statues. Ego nec optare vel velle aliud possum quam quod sit commodum tibi. [3] Veldkirchius nescio cur sit iniquior nobis, cum
 15 tamen, quod iurato credas, candidissime optimaque fide semper et cum ipso omnia et de ipso apud amicos aegerim. Non scribam ad hominem νεανικῶς, ut video, ineptientem. Quodsi videtur, scribes tu ad eum, ut salutet nos aliquando per epistolam, qui eum, ita me deus amet, unice semper dileximus eumque animum non uno beneficii genere testati sumus.
 20 Sed, ut video, barbarum ingenium est. Verum sinamus homini mores suos. [4] Hic nihil est novi. Quae de Carolostadio scribis nonnihil commoverunt. Vereor enim, ne vir ille privatam contumeliam, quam putat, ulturus novo scandalo caussam evangelicam oneret. Satis multos urit iam tumultus ille Francisci. Sed »fiat voluntas domini«. Vale, suavissime frater. 4. die Ianuarii, quo die tuas ac|cepi.